



Verklaring van overeenstemming

Producten
79696, 79684, 79686, 80925, 71654 en bulk verpakkingen hiervan
Land van herkomst: CN

Materiaalinformatie	
Materiaal	Paper + PP
Kleur buitenzijde	Zwart
Kleur binnenzijde	Wit
Bewaring	Niet bewaren in direct zonlicht, hete bronnen en droge omgevingen.
Bewaartemperatuur	5-25°C
Relatieve vochtigheid:	40% tot 70%
Voedselveilig	Ja
Soorten voedsel die in contact komen met het materiaal:	Olieachtig/Vet + Droog

Toepassingen	
Temperatuurbestendig?	Ja tot 90°C
Diepvriesbestendig?	Ja tot -18°C
Ovenbestendig?	Ja tot 120°C, maximaal 3min
Microgolfbestendig?	Ja tot 120°C, maximaal 3min
Herbruikbaar	Neen
Contactduur	120min



Verklaring van overeenstemming

In geval van direct contact met levensmiddelen voldoen deze artikelen aan de volgende wet- en regelgeving:

Verordening (EG) nr. 1935/2004 betreffende materialen en voorwerpen bestemd om met levensmiddelen in contact te komen.

Verordening (EU) nr. 10/2011 betreffende kunststofmaterialen en -voorwerpen bestemd om met levensmiddelen in contact te komen, inclusief latere wijzigingen.

Verordening (EU) 2020/1245, tot wijziging van Verordening (EU) nr. 10/2011 inzake voedselcontactkunststoffen.

Daarnaast vormt het Lebensmittel-, Bedarfsgegenstände- und Futtermittelgesetzbuch (LFGB) de wettelijke basis voor de regulering van levensmiddelen, met inbegrip van bulkgoederen, in Duitsland.

Andere toepasselijke richtlijnen en nationale normen (indien specifiek vermeld):

BfR Aanbeveling XXXVI "Papier en karton voor contact met levensmiddelen" van het Bundesinstitut für Risikobewertung (BfR), ingevoerd bij de 62e bekendmaking (Bundesgesundheitsblatt 14 (1971) 83) en laatst gewijzigd bij de 227e bekendmaking (Bundesgesundheitsblatt 67 (2024) 968-970), geldig vanaf 1 augustus 2024.

Certificaten en claims:

EN 13432: Industriële composteerbaarheid – niet van toepassing.

Totale migratie:

De artikelen zijn getest onder de volgende condities:

De gemeten globale migratiewaarden liggen onder de wettelijke grens van 10 mg/dm² of 60 mg/kg.

Testrapport:

Norm: EN 10/2011 OM3

Resultaat: Conform

Testlabnummer: EFHZ24094547-CG-01+Rev2

Verklarende opmerkingen:

De naleving van bovengenoemde regelgeving is gebaseerd op informatie verstrekt door onze leveranciers. Vanwege bedrijfsvertrouwelijkheid worden niet alle ingrediënten volledig bekendgemaakt. De conformiteit wordt verder onderbouwd door migratietesten die door ons in opdracht zijn gegeven ter validatie van de plausibiliteit. Op basis van zowel de documentatie van de onderaannemers als onze eigen testresultaten kan worden bevestigd dat wordt voldaan aan de vereisten inzake specifieke migratie.



Verklaring van overeenstemming

Norm	Specifieke stof	Test methode	Geslaagd	Testlabelnummer
EN10/2011	Ethanol 95%, Isooctane	OM3	Ja	EFHZ24094547-CG-01+Rev2

Er is een screening uitgevoerd. De grenswaarden worden in acht genomen.

Aanvullende specificaties

Rekenbasis: toevoegingen voor dubbel gebruik

Verhouding van contactoppervlak tot volume gebruikt voor de conformiteitsbeoordeling: 6 dm²/kg

Bevat het materiaal toevoegingen voor dubbel gebruik? nee

Zijn deze producten biologisch afbreekbaar? ja

Beschikken deze producten over functionele barrières? nee

Opmerkingen en verantwoordelijkheid

Aangezien gebruiksvoorwaarden en toepasselijke wetgeving per locatie kunnen verschillen, is de klant verantwoordelijk voor het bepalen of de producten en de informatie in dit document geschikt zijn voor het beoogde gebruik. De koper blijft verantwoordelijk voor de naleving van alle relevante wettelijke voorschriften.

Deze verklaring is geldig vanaf de hieronder vermelde datum en dient te worden vernieuwd in geval van substantiële wijzigingen in het productieproces die de essentiële conformiteitsvereisten kunnen beïnvloeden. De verklaring moet tevens worden vervangen wanneer de hierboven vermelde wetgeving wordt gewijzigd of aangevuld, mits een nieuwe conformiteitscontrole is uitgevoerd met positieve resultaten.

Wanneer in dit document n.v.t. wordt vermeld, betekent dit dat de betreffende aangelegenheid niet van toepassing is.

Reclamaties

Leveringen die afwijken van de gespecificeerde eigenschappen zullen na beoordeling worden teruggenomen en vervangen.

Ondertekend door Euro Fresh NV
Datum: 01-11-2025

Robbie Wils
General Manager